
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 223 – Poz. 52, 53

darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 9,49 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych - 4,12 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go, - 4,21 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej

3. Od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 -7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych.

§2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.

2. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
na cele kulturalno-oświatowe, z wyjątkiem zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej.

3. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
w zakresie wypożyczania książek i czytelnictwa, z 
wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej.

4. Nieruchomości lub ich części wykorzystywa-
ne w zakresie świadczenia pomocy społecznej oraz 
pomocy ludziom starszym, z wyjątkiem zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej.
5. Nieruchomości lub ich części wykorzystywa-

ne w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji, 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej.

6. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
w zakresie kultury i sztuki, z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej.

7. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi.

§4. Traci moc uchwała Nr XXIII/261/08 Rady 
Miejskiej w Gostyniu z dnia 3 października 2008 
roku w sprawie określenia wysokości stawek po-
datku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku 
od nieruchomości.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Grzegorz Skorupski

53

UCHWAŁA Nr XXXIII/425/09 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 20 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z 
późniejszymi zmianami) Rada Miejska uchwala, co 
następuje:

§1. Stawki podatku od środków transportowych 
na terenie gminy Gostyń wynoszą:

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton, 
wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1998 roku

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
672,00 zł,

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 804,00 
zł, 

- powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 924,00 zł. 
2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton, 
wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1998 roku

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
708,00 zł,

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 840,00 
zł, 

- powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton, - 972,00 zł. 
3. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton 
posiadającego certyfikat poświadczający tzw. nor-
my Euro

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
636,00 zł,

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 738,00 
zł,

- powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 876,00 zł.
4. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całko-
witej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podat-
kowe określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

5. Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 224 – Poz. 53

pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - wyproduko-
wanego po dniu 31 grudnia 1998 roku

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 552,00 zł,
- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 714,00 zł, 
- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 912,00 zł.
6. Od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-

sowanego do używania łącznie z naczepą o dopusz-
czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 
tony i poniżej 12 ton - wyprodukowanego do dnia 
31 grudnia 1998 roku

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 576,00 zł,
- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 744,00 zł,
- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 948,00 zł.
7. Od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-

sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton posiadającego 
certyfikat poświadczający tzw. normy Euro 

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 522,00 zł,
- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 684,00 zł, 
- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 858,00 zł.
8. Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - stawki 
określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

9. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego - wypro-
dukowanej po dniu 31 grudnia 1998 r. - 294,00zł

10. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego - wypro-
dukowanej do dnia 31 grudnia 1998 r. - 312,00 zł

11. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z 

pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rolni-
czą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
- stawki podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniej-
szej uchwały.

12. Od autobusu wyprodukowanego po dniu 31 
grudnia 1998 r.- w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:

- mniejszej niż 30 miejsc - 846,00 zł, 
- równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.074,00 zł. 
13. Od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 

grudnia 1998 r.- w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:

- mniejszej niż 30 miejsc - 882,00 zł,
- równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.128,00 zł.

§2. Stawki podatku wymienione w§1, p-kt 1, 5, 
9 i 12 stanowią pomoc de minimis. Pomoc de mini-
nimis udzielana jest zgodnie z przepisami Rozporzą-
dzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 
2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu 
WE do pomocy de minimis (Dz.U. UE.L.379 z dnia 
28 grudnia 2006 r.)

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§4. Traci moc uchwała Nr XXIV/292/08 Rady 
Miejskiej w Gostyniu z dnia 21 listopada 2008 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Grzegorz Skorupski

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXIII/425/09

Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 20 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DO-
PUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON.

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
(w tonach) Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 15 1.206 1.302
15 1.242 1.386

Trzy osie 
12 19 1.122 1.242
19 2.298 2.406

Cztery osie i wi cej
12 27 1.836 2.040
27 29 2.490 2.556
29 2.526 2.718



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 225 – Poz. 53

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
(w tonach) Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 15 1.206 1.302
15 1.242 1.386

Trzy osie 
12 19 1.122 1.242
19 2.298 2.406

Cztery osie i wi cej
12 27 1.836 2.040
27 29 2.490 2.556
29 2.526 2.718

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXIII/425/09

Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 20 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTO-
WYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZAL-

NEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON.

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: ci gnik siod owy + 

naczepa, ci gnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.098 1.596
18 25 1.428 2.004
25 31 1.530 2.124
31 1.572 2.148

Trzy osie 
12 40 1.800 2.016
40 1.902 2.688

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXXIII/425/09

Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 20 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE 
Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ 

NIŻ 12 TON.

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

Jedna o
12 18 306 486
18 468 870

Dwie osie 
12 33 846 1.278
33 38 972 1.440
38 1.278 1.872

Trzy osie 
12 38 930 1.266
38 1.050 1.428



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 226 – Poz. 53, 54

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

Jedna o
12 18 306 486
18 468 870

Dwie osie 
12 33 846 1.278
33 38 972 1.440
38 1.278 1.872

Trzy osie 
12 38 930 1.266
38 1.050 1.428

54

UCHWAŁA Nr XXXIII/435/09 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 20 listopada 2009 r.

sprawie: ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Gostyń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 19 pkt 1 
lit. a, oraz pkt 2, 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 z późniejszymi 
zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1. Ustala się z dniem 1 stycznia 2010 roku na-
stępujące wysokości stawek dziennych opłaty tar-
gowej:

1. Bydło i konie powyżej 2 lat od każdej wysta-
wionej na sprzedaż sztuki - 8,00 zł.

2. Jałowizna od 6 m - cy do 2 lat od każdej wy-
stawionej na sprzedaż sztuki - 8,00 zł.

3. Trzoda chlewna, cielęta, źrebięta, owce, kozy 
od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki - 1,00 
zł.

4. Nie przetworzone produkty rolne, ogrodnicze, 
sadownicze, runa leśnego, zwierzęta nie wymienio-
ne w ust. 1-3: 

1) przy sprzedaży z wozu konnego, samochodu 
ciężarowego, samochodu osobowego z przy-
czepą, platformy, przyczepy i pow. 4 skrzynek 
- 18,00 zł;

2) przy sprzedaży z samochodu osobowego, stoli-
ka i straganu - 15,00 zł;

3) przy sprzedaży ze skrzynek w ilości od 2 do 4 
szt. - 7,00 zł;

4) przy sprzedaży ze skrzynek w ilości do 2 szt. 
- 4,00 zł;

5) przy sprzedaży obnośnej: z ręki, kosza, skrzyn-
ki, wiadra, wózka ręcznego od osoby - 4,00 
zł.

5. Pozostałe towary nie wymienione w pkt 1-4:
1) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego o ła-

downości pow. 1,5 t i autobusu - 39,00 zł.
2) przy sprzedaży z samochodu osobowego z 

przyczepą, towarowo - osobowego i ciężaro-
wego o ładowności do 1,5 t - 30,00 zł.

3) z samochodu osobowego, stolika i straganu - 
25,00 zł.

4) przy sprzedaży kurczaków z rożna z samocho-
du, przyczepy - 15,00 zł.

5) przy sprzedaży obnośnej - 8,00 zł. 

§2. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż prowa-
dzoną podczas imprez organizowanych lub współor-
ganizowanych przez Urząd Miejski w Gostyniu.

§3. Zarządza się pobór opłaty targowej w formie 
inkasa.

§4. Jako inkasentów określa się pracowników 
Urzędu Miejskiego w Gostyniu.

§5. Opłatę targową pobiera się od poniedziałku do 
soboty włącznie.

§6. Dopuszcza się organizowanie targów i pobie-
ranie opłaty targowej w niedzielę za zgodą Burmi-
strza.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gostynia.

§8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2010 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gostyniu

(-) Grzegorz Skorupski


